UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**S. Avrelii Avgvstini Hippoensis Episcopi Et S. R. E.
Doctoris Vita**

Lancilottus, Corneille

Antverpiæ, 1616

Cap. XLV. Omnia D. Augustini dicta, facta, & scripta Dei spirant amorem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42857

CAPVT XLV.

*omnia d. Augustini dicta, facta, & scripta
Dei spirant amorem.*

Quemadmodum autem qui moschum,
vel alia vnguenta exotica conferunt, Climach.
non possunt non odoré istum prodere ; sic in Cōpend.
nimirū sanctus Parens noster, cuius erat cor Recapit.
imbutum penitus illo amore Dei , non po- gradu 26.
tuit eum non diffundere : nam familiare
colloquium eius , omnisque sermo Dēum
& honorem eius spectabat. Ceterū in
corporibus elementum quod præstat , reli-
qua secum vñā trahit ad eum terminum,
quem naturaliter appetit ; sic amor Dei , in
quo primas obtinet , mentem eius , lin- Amor Dei
guam , manum , reliquaqué membra eō per exter-
pertrahit : hanc quidem vt diuina cogitet , nas fun-
istam vt de Deo loquatur , illam vt de eo ttiones pro-
dīcur.
scriptitet. Próptereà libri eius vbique spi-
rant diuinum amorem , sic vt eorum serius
Lector non eruditionem tantūm , sed et-
iam ardentissimam caritatem inde queat
ad se deriuare. In iisdem nihil videoas frigi-
dum , nihil leue , nihil ambitiosum ; omnia
verò inflamata , aculeata , seria , sana , mel-
liflua , ac religiosa. Ex illis non olim tan-
tūm Concilia suis decretis , sed & hodie
frequentiūs pro concione , magno auditio-

rum applausu, diuini verbi præcones robur
suæ dictioni mutuantur, simulq; luce me-
ridianâ clarius, in operibus S. Augustini
illibatæ fidei & morum candorem, velut
in speculo contemplantur. Atque illud ad

*S. Augusti-
nus instar
Elia amore
inflamma-
tus.
Eccles. 48*

extremum dixero, Augustinum totum in-
flammatum amore, instar alterius Eliæ in
Ecclesiâ surrexisse quasi ignem, & verbum
eius quasi faculam arsisse, omnes vicissim
hoc amore flammeo succendentem, &
quidquid amoris proprij, id totum in eis
extinguere connitentem: hunc enim ho-
minis suiipsius amorem, tamquam capita-
lem hostem vbiuis insectabatur; propterea
quod sicut totum hominis bonum est a-
mare Deum, ita totum hominis malum sit
amare seipsum & inhærere rebus præsen-
tibus. Ex hac enim radice docebat existe-
re mordaces curas, perturbationes, mœro-
res, formidines, lites, inimicitias, odia, hæ-
refes, blasphemias, denique contemptum
Dei (ut in Angelorum principe apparuit,) &
quidquid aliud est malorum, in homi-
nū genere nasci, ideoq; omni ratione pro-
pellendam hāc philautiam; & per amicum
suum et ipsius odium, sincerum amorem Dei
postliminio reducendum esse: *ut sicut homo
periret amando se, inueniatur negando se.*